INDICAÇÃO Protocolo Geral n° 106/2020
Data: 17/01/2020 Horário: 17:32

Legislativo - IND 31/2020

- revtdairacto.rtaicio Câmara Municipal de Ibitinga

111 	11111 111111

t,/,,4,tica (4 Céit,ringa - SP

Sala das Sessões"Dejanir Storniolo", 16 de j eiro de 2020.

o da Rocha

or — PSB

José

AO EGRÉGIO PLENÁRIO

EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS

N ESTA

ASSUNTO: INDICO, a Senhora Prefeita Municipal, para que através da Secretaria Competente,

realize a limpeza geral do terreno onde está instalada a caixa d' água do Jardim Filadélfia.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kali! Arantes.

AO EGRÉGIO PLENÁRIO,

O Vereador que este subscreve, requer que seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, a Indicação que segue:

Que a senhora Prefeita Municipal, através da secretaria competente, realize a limpeza geral do

terreno onde está instalada a caixa d' água do Jardim Filadélfia, tal como realize estudos sobre

a possibilidade de criar no referido terreno um espaço para aproveitamento da comunidade

local, como um parquinho infantil, ou uma área pública com múltiplas funções que atinjam as

expectativas da população.

Justificativa: A implantação de um local conforme mencionado deve-se ao fato de que este

setor é carente de espaços que ofereçam lazer e atendam a demanda do Jardim Filadélfia nesse

sentido e tendo em vista a existência desse espaço que se encontra inutilizado, apenas

crescendo matos e servindo de local para a se jogar lixo. Entendo que uma área para lazer da

população seria muito bem vinda e de grande aproveitamento, gerando muita satisfação aos

cidadãos, salientando também que se investe em melhorias visuais de nossa cidade.

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1